R E Q U E R I M E N T O  Nº. 386

SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/5/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em Botucatu existem várias esquinas e cruzamentos esburacados que necessitam de instalação de sarjetas duplas com canaleta central;

CONSIDERANDO que várias das sarjetas duplas já construídas encontram-se em processo de degradação;

CONSIDERANDO a necessidade de melhorar a qualidade das canaletas que estão sendo construídas, a fim de que tenham uma vida útil bem maior,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe sobre a possibilidade de continuar a instalação de sarjetas duplas com canaleta central nas esquinas e cruzamentos de vias públicas em nosso município, bem como nos informe sobre a possibilidade de melhorar o padrão de qualidade das sarjetas, as quais se degradam em pouco tempo de utilização.

REQUEREMOS, outrossim, nos informe quantas sarjetas duplas com canaleta central foram instaladas em nosso município e qual o seu total, em metros quadrados.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de maio de 2005.
Vereador Autor REINALDINHO

PL